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Kære alle forældre! Hermed årets sidste nyhedsbrev inden vi går på juleferie 🎄🎄🎄🎄 

 
1. Gennemført trivselsmåling på Dybbøl-Skolen 
Hvert tredje år gennemfører Sønderborg Kommune en trivselsmåling ved medarbejderne, og 
resultatet af denne er tilgået skolen. Det overordnede resultat viser, at personalet på Dybbøl-
Skolen generelt trives godt, uanset om den enkelte er ansat som pædagog, lærer, sekretær eller 
teknisk servicemedarbejder. Samlet score ligger på 6,1-6,2 på en skala, der højest går til 7,0. 
Udfordringspunkter, der påpeges i trivselsmålingen, er bl.a. høje krav i arbejdet generelt og høje 
følelsesmæssige krav i det daglige arbejde, og skolebestyrelsen arbejder løbende på at hjælpe 
med at imødegå disse udfordringer, hvor det er muligt. 
Skolebestyrelsen er overordnet glad for det fine resultat, da vores fokus på trivsel gælder for både 
elever og medarbejdere og dermed lever op til skolens motto: ”Dybbøl-Skolen – et godt sted at 
være og lære” 
 
2. Landsmøde i Nyborg med Skole & Forældre 
Som bekendt var vi to medlemmer (Marianne og Mikkel) fra bestyrelsen, der valgte at tage med til 
dette års Landsmøde for Skole og Forældre. Vi fik her lejlighed til at tale med medlemmer fra 
andre dele af landet, og vi hørte oplæg ved undervisningsministeren samt et meget aktuelt 
indspark om kunstig intelligens. Vi deltog også i nogle café-dialoger, hvor der var en åben debat. 
Diverse materialer fra Landsmødet findes her, hvis det har interesse: Skole og Forældres 
Landsmøder | Skole og Forældre (skole-foraeldre.dk)  
Vi lagde særligt mærke til, at der er stor forskel på, hvordan de enkelte skolebestyrelser fungerer, 
og hvilke udfordringer der fylder rundt omkring i landet. Vores klare opfattelse er, at vi 
repræsenterer en skole, som på mange måder er velfungerende, og hvor der bliver lyttet til alle 
parter til bestyrelsesmøderne. Sådan forløber samarbejdet langtfra alle steder! 😊😊 
 
3. Arbejdet i skolebestyrelsen 
I skolebestyrelsen er to af medlemmerne elever på skolen. I år har vi været så heldige at have 
Julian Vinther Brock-Faber og Samuel Ahrendtsen med – et par seje drenge, som byder aktivt ind, 
og som er kommet med dette indlæg om, hvor deres fokus er: 
På Dybbøl-Skolen er det elevrådets opgave at give et godt overblik over elevernes forespørgsler. 
Som formand og næstformand i elevrådet tager vi deres input med og formidler elevernes ønsker 
til skolebestyrelsen. 
I elevrådet er der blevet efterspurgt bedre faciliteter i området omkring rød blok. Der har været 
tale om både vandfontæner, gruppeborde og basketkurve. Vi er godt tilfredse med at få indkøbt 
nye basketkurve til fingrene af rød blok (7. og 9.). Vi har været meget inde over processen, og vi 
regner med, at det bliver et godt og tilfredsstillende resultat. 
Da Skanse-caféen bliver overtaget af Huset Blom fra d. 1/1 2024, har vi i elevrådet også fokus 
på, hvilke varer caféen kunne tilbyde fra overtagelsen. Vi vil selvfølgelig gerne imødekomme 
elevernes ønsker, men vi har dog stadig fokus på sund og nærende kost. 
I skolebestyrelsen er vi en del af et udvalg, som arbejder på at fastlægge en skærmpolitik her på 
skolen. Her diskuterer vi blandt andet, hvilke begrænsninger vi kan sætte, og hvad der er Dybbøl-
skolens generelle syn på brug af skærmen i frikvarterer og i undervisningen. Vi har vendt emnet i 
elevrådet for at få et bredere overblik over elevernes holdninger, og vi arbejder nu på at kunne 
formidle en skærmpolitik. 
Lige for tiden arbejder vi på en bedre dialog på tværs af det mellem og det lille elevråd. Vi lægger 
nemlig meget vægt på, at vores arbejde rammer alle afdelingernes interesser. 
 

En glædelig jul og et godt nytår skal lyde fra alle os til alle jer 🎄🎄🎄🎄 
 
Venlig hilsen 
Skolebestyrelsen 
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